

Glostrup den 24. april 2018

### **Vores samfund med cigaretter og alkohol.**

Jeg skriver til Folketinget, da jeg i lang tid har undret mig over tobakspolitikken og den manglende politik for alkohol.

Prisen på alkohol er faldet igennem årene og i medierne vises konstant reklamer eller udsendelser, hvor alkohol er en naturlig del af vores kultur.

Jeg hedder Naja og er 58 år. Jeg er selv ryger, men jeg drikker ikke alkohol, da jeg har været afhængig af alkohol og levede i mange år i en alkoholkultur, hvor det er helt acceptabelt at nyde alkohol i selskab med andre.

Jeg har endvidere set bagsiden af rygning, da min mor døde af KOL.

Når jeg ser på rygning, er jeg helt indforstået med, at det er sundhedsskadeligt og at rygere skal tage hensyn til andre mennesker.

Når jeg ser på alkohol og misbrug af dette, er det ikke kun skadeligt for den afhængige, men hele familier er påvirket, både psykisk og fysisk – ikke mindst børnene.

Det er her, jeg nu undrer mig over, at der er så meget fokus på rygning og meget mindre på alkohol.??

#### **Her er nogle tal på de respektive områder:**

22% af befolkningen er rygere i Danmark og ud fra dette, har regeringen haft ekstra meget fokus på dette med love og regler siden 2006.

Det seneste er, at prisen for en pakke cigaretter skal være 90,00 kr.

#### **Omkring alkoholforbrug i Danmark, er der:**

860.000 mennesker drikker mere end Sundhedsstyrelsen anbefaler.

640.000 har et skadeligt forbrug og

147.000 mennesker er afhængige / alkoholikere.

Sundhedsstyrelsen anbefaler et alkoholforbrug på maksimalt 8 genstande om ugen, men der er ikke forbud mod reklamer, film mm. og priserne på alkohol er blevet billigere med årene

Jeg ønsker ikke at regeringen udfærdiger flere love og regler, da vi har rigeligt af dette, men en mere liberal fordeling og almen oplysning, som befolkningen kan være i og agere efter som enkeltperson.

#### **Så mit spørgsmål til Folketinget er:**

Hvorfor er der så meget fokus på rygning og meget mindre på alkohol.??

Jeg ser frem til at høre nærmere og er meget interesseret i argumenterne.

Venlig hilsen

Naja Tolstrup, Østre Lindeskov 78, 2600 Glostrup, Mobil: 2986 7823